Miközben János továbbra is Lengyelországban van száműzetésben, Lengyelország királya ismételten egyezséget kísérel meg, de [– – –], bár János akkor minden jogosra és tisztességesre kész volt, és [– – –] kész, ha előadatnának, alig fognak hitelre találni másoknál, mint akik magát a dolgot megkísérelték, a kereszténység javáért és üdvéért, nem a saját dolgaival kapcsolatos reménytelenségből, ugyanis már biztos volt abban, hogy megvan számára a török barátsága. Már előbb elküldte ugyanis mindkettőt a követségét a törökhöz békét kérni, de János nem előbb, mint hogy Ferdinánd saját kezűleg aláírt levele elfogott – ezt a török igen kárhoztatta[?]. Miután tehát mindkét hatalmasság szinte ugyanazon időben ezért a törökhöz elküldött, a török János barátságát elfogadja, Ferdinándtól nem tagadja meg a békét, de így: Ferdinánd előbb [Jánost] szabadon Magyarországba bocsássa be, aztán a lengyelnek és a velenceieknek

²⁵ Perényi Péter.

²⁶ Batthyány Ferenc.

Atque in hunc modum mortuo rege Ludovico prius Joannes, postea Ferdinandus fit rex Hungariae, ille favore et electione populi, hic partim [— —]⁴², partim quorundam contractuum jure a tribus tantum, qui ius eligendi regis [cognoscuntur?] habere, Posonii electus. Interponit deinde partes suas Sigismundus rex e Polonia, utriusque regis cognatus pro concordia, cuius autoritate fit conventus Olomucii in civitate Moravici. Ad quem cum ab his tribus regibus primores consiliarii missi fuissent tractandae concordiae gratia, re infecta inde redierunt Joanne et ibi et postea semper iustitia[m] implorante et ius suum cognitioni regis Poloniae gratiosissimi domini [— —]⁴³ pos[— —]⁴⁴ alterius hominis Christiani submitte[n]te, Ferdinando ne [— —]⁴⁵ quidem juris et iustitiae audire volente, sed hoc tantum dicente nolle se intrare in iudicium cum servo et vasallo, ita enim Joannem appellabat. Hic[?] postea venit ad arma, et nostro fato vel infelicitate Joannis primores Hungariae: Paulus archiepiscopus Strigoniensis, Petrus Veremi⁴⁶ waÿvoda Transilvanus, cui Joannes coronam regni servandam tradiderat, Andreas Bathori, Franciscus Bothiani⁴⁷, et non nulli alii, in quos Joannes vires et facultates suas partitus fuerat, quibus maxime confidebat, ad Ferdinandum deficiunt, ea etiam spe, quod ille eis policebatur non solum certissimam recuperationem omnium sub rege Ludovico et Ladislao amissorum, sed etiam longe maiora. Joannes igitur desertus a suis, licet sua regia pulsus tam diu, tamen regnum est [?] retinere conatus, donec habito [— —]⁴⁸ cum hoste praelio (ibi quoque non tam ab hostibus victus, quia[!]) a suis pugnare contra suos nolentibus desertus) in Poloniam profugit detenta tamen in sua dictione libere tota illa Hungariae parte, quae est inter montes Carpatios, qui Poloniam et Russiam ab Hungaria dividunt, et inter Themesvar, inter Tibiscum porro fluvium et Transilvaniam ad haec[?] tota fere Sclavonia, magna parte Transilvanie ex favore occulto in animis Hungarorum per totam Hungariam sparso. Etiam Ferdinandus habita corona regni a Petro Pereny in Alba Regali in solennibus comitiis et ipse coronatus fuerat.